UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số: 59/KH-CĐYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thái Bình, ngày 03  tháng 10  năm 2015

KẾ HOẠCH THỰC TẬP TỐT NGHIỆP DƯỢC TÁ K 28A
NĂM 2015
Năm học 2014 - 2015 Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình có học sinh lớp Dược tá K28A thực tập thực tế tốt nghiệp tại các Trung tâm Dược Thành phố, Huyện và các trạm Y tế xã phường trong Tỉnh Thái Bình
I/ Mục tiêu tổng quát:
- Rèn kỹ năng quản lý thuốc, tiếp cận thị trường thuốc.
- Tuyên truyền giáo dục sức khoẻ cho người bệnh và cộng đồng.
- Rèn luyện thái độ, tác phong của người thầy thuốc phục vụ nhân dân.
II/ Kế hoạch cụ thể:
· 59 Học sinh lớp Dược tá K28A thực tập tại các quầy thuốc của  Trung tâm Dược 04 tuần cả ngày từ 12/10/2015 đến 06/11/2015.

· Thực tập tại các trạm Y tế xã, phường 02 tuần cả ngày từ 09/11/2015 đến 20/11/2015
III/ Phối hợp giữa trường Cao đẳng Y tế Thái Bình với các cơ sở thực tập:

1. Trường Cao đẳng Y  tế Thái bình có trách nhiệm
- Phòng đào tạo xây dựng kế hoạch tổng quát cho đợt thực tập
- Giáo viên chủ giảng xây dựng kế hoạch, nội dung chỉ tiêu tay nghề cho học sinh trong cả đợt thực tập
- Học sinh liên hệ thực tập tại các trung tâm và viết báo cáo tổng kết đợt thực tập, thực tế.

2.  Trung tâm Dược, Trung tâm Y tế:
- Tiếp nhận học sinh, phân công quản lý học sinh thực tập theo kế hoạch nội dung của trường Cao đẳng Y tế.
- Phân công giáo viên giảng dạy rèn luyện tay nghề theo nội dung của trường Cao đẳng y tế Thái Bình.
- Chọn xã là địa điểm cho học sinh thực tế (có đội ngũ cán bộ y tế tốt, nhiệt tình, có trách nhiệm với công tác đào tạo, cơ sở vật chất tốt).
- Phân công cán bộ chỉ đạo, kiểm tra và giao nhiệm vụ trực tiếp cho các trạm y tế có học sinh thực tập, quản lý học sinh một cách toàn diện về tinh thần, thái độ, ngày giờ công, chất lượng chuyên môn trong suốt thời gian học sinh thực tập, thực tế.

Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình kính mong được sự phối hợp, giúp đỡ có hiệu quả của các Trung tâm Dược, Trung tâm Y tế  huyện, thành phố trong công tác Đào tạo của nhà trường.

Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình xin trân trọng cảm ơn.
	Nơi nhận:

- Phòng TCCB Sở Y tế;
- Trung tâm Dược Thành phố, Huyện;

- Trung tâm Y tế Thành phố;

- Các phòng; Bộ môn Dược;

- GVCN;

- Lưu VT, ĐT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
TS. Phạm Quang Hoà